
22 - Ano CI  NÀ 41 Diário Oficial do Estado de Pernambuco - Poder Executivo Recife, 2 de março de 2024

CONSELHO SUPERIOR DE TRANSPORTE METROPOLITANO - CSTM
EXTRATO DA RESOLUÇÃO 002-2024

O Presidente do CONSELHO SUPERIOR DE TRANSPORTE METROPOLITANO – CSTM, Órgão Colegiado formado pelo Governo 
do Estado de Pernambuco, Prefeitura da Cidade do Recife e Prefeitura de Olinda que integram o Consórcio de Transportes da Região 
Metropolitana do Recife Ltda.-CTM, defi nidos na Cláusula 4º, item 4.3 do Protocolo de Intenções ratifi cado pela Lei Estadual Nº 13.235 
de 24 de maio de 2007, Lei Municipal do Recife nº 17.360 de 11 de outubro de 2007, Lei Municipal de Olinda nº 5.553 de 07 de julho de 
2007, no uso de atribuições que lhe são conferidas e com base na proposição do Consórcio de Transportes da Região Metropolitana do 
Recife Ltda.-CTM,
Considerando os termos da Resolução nº 253, de 29 de fevereiro de 2024 - ARPE, que homologa o Realinhamento da Tarifa Média 
decorrente da criação do Bilhete Único e da extinção dos Anéis Tarifários A e B do Sistema de Transporte Público de Passageiros da 
Região Metropolitana do Recife –STPP/RMR, e dá outras providências.
RESOLVE:
I - Instituir o Bilhete Único, no valor de R$ 4,10, extinguindo-se o Anel Tarifário A e B, a partir da 00h00 (zero) hora do dia 03 de março 
de 2024;
II – Determinar que as linhas que operam com o Anel Tarifário A e B passem a operar com o Bilhete Único, mantendo-se vigente o Anel 
Tarifário G;
III – Estabelecer que o valor da tarifa do Bilhete Único será válido para todos os tipos de cartão eletrônicos para uso a qualquer horário 
do dia;
IV – Alterar o valor da Tarifa Média do STPP/RMR para R$ 4,0923;
V – Determinar que os valores das tarifas, constantes do ANEXO I desta Resolução, passem a vigorar a partir 00h00 (zero) hora do dia 
03 de março de 2024;
VI – Determinar que nas Portarias, Resoluções, Regulamentos, Manuais e demais instrumentos normativos, nos quais constem a 
expressão anel tarifário “A e/ou B”, leia-se: “Bilhete Único”.
VII – Determinar ao CTM que seja encaminhado expediente à Agência Estadual de Regulação dos Serviços Públicos Delegados do 
Estado de Pernambuco – ARPE, nos termos do artigo 3º, § 1º, V da Lei Estadual nº 12.524, de 30/12/2003, solicitando cálculo para 
arredondamento dos valores a serem cobrados para os serviços relacionados no ANEXO I, bem como homologação desses valores;
VIII – Determinar que as tarifas dos serviços opcionais e especiais serão objeto de deliberação posterior pelo CSTM;
IX – Determinar que esta Resolução entre em vigor a partir desta data;
X – Revogar as disposições em contrário.

 Recife, 01 de março de 2024.
 DIOGO DE CARVALHO BEZERRA

 Presidente do Conselho Superior de Transporte Metropolitano – CSTM

ANEXO I - RESOLUÇÃO Nº 002/2024
 TARIFAS DO SERVIÇO CONVENCIONAL

TARIFA 2024

 Bilhete Único  R$ 4,10 

ANEL G R$ 2,70

VEM ESTUDANTE

TARIFA 2024 

 Bilhete Único R$ 2,05 

ANEL G R$ 1,35

FUNDAÇÃO HEMOPE
ATO N° 012/2024 DIRART/HEMOPE

A Diretora de Articulação da Fundação de Hematologia e Hemoterapia de Pernambuco — HEMOPE, por delegação de poderes conferidos 
pela Portaria N°069/2023. Rsolve:
 I – Deferir gozos de Licença Prêmio:

PROCESSO REQUERENTE MATRICULA MÊSES INÍCIO DECÊNIO UNIDADE

0040400028.000115/2024-65 Josefa Maria Oliveira Xavier 104-9 01 01/03/2024 2° HEMOCENTRO 
RECIFE

0040400028.008711/2023-11 Maria das Dores Negreiros 
Fernandes 905-9 01 01/03/2024 2° HEMOCENTRO 

RECIFE
 II – Deferir o seguinte Processo de Concessão de Licença Prêmio:

PROCESSO REQUERENTE MATRICULA DECÊNIO
0040400072.000013/2024-12 Genilda Barbosa de Medeiros 705-6 3°

Recife, 1° de março de 2024
Hercilia Acioli Lima

 Diretora de Articulaçãos

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO - FUNASE

ERRATA
Excluir da Portaria FUNASE DOE nº 133/24 de 29/02/24 o 
CTD HELIO PEREIRA DA SILVA, mat. 42784-5.
 Recife, 29 de fevereiro de 2024 RAISSA BRAGA CAMPELO 
Diretora Presidente

FUND DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E 
ARTÍSTICO DE PE-FUNDARPE

 EDITAL DE CREDENCIAMENTO DE PARECERISTAS
A Fundarpe torna pública a atualização da lista de habilitados 
do Edital de Credenciamento de Pareceristas 03/2023. Os 
credenciados poderão vir a exercer as atividades de análise, 
classifi cação e emissão de parecer técnico sobre propostas e 
ações culturais no âmbito dos Editais e Chamadas Públicas de 
Cultura lançados pela FUNDARPE. As inscrições continuam 
ocorrendo, de forma contínua, até o dia 28 de outubro de 2024, 
exclusivamente pela internet, através da plataforma Mapa Cultural 
de Pernambuco www.mapacultural.pe.gov.br/oportunidade/1110/. 
O Edital e seus anexos estão disponíveis na internet, no Portal 
Cultura.PE, no endereço www.cultura.pe.gov.br e no Mapa 
Cultural. Outras informações poderão ser obtidas através do 

e-mail pareceristasfundarpe@gmail.com ou pelo telefone (81) 
3184-3000. Recife, 29 de fevereiro de 2024. BRUNO CÉSAR DE 
ABREU SIQUEIRA, Agente de Contratação Fundarpe.

IPEM
PORTARIA N° 14/2024/IPEM/PE/PR
O Diretor-Presidente do Instituto de Pesos e Medidas do Estado de 
Pernambuco – IPEM/PE, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
1) Designar a servidora CLEIDE MARIA FERNANDES FREITAS, 
Mat. 199-6 para responder pela Coordenação de Metrologia Legal 
durante o período de gozo de férias da servidora, EDUARDA 
HELOISE GOMES DE SANTANA ARAÚJO, Mat. 11139-2. 2) 
Esta portaria tem efeito a partir de 01/03/2024; 3) Revogam-se 
as disposições em contrário. Recife, 01 de março de 2024. Ary de 
Morais Andrade Neto - Diretor-Presidente
PORTARIA N° 15 /2024/IPEM/PE/PR
O Diretor-Presidente do Instituto de Pesos e Medidas do Estado de 
Pernambuco – IPEM/PE, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
1) Designar o servidor CARLOS RENAN IZAAC DE MACEDO, 
Mat. 105-8 para responder pela Diretoria Administrativa durante 
o período de gozo de férias do servidor em comissão, JOSÉ 
MONSUETO CRUZ, Mat. 11362-0. 2) Esta portaria tem efeito a 
partir de 01/04/2024; 3) Revogam-se as disposições em contrário 
Recife, 01 de março de 2024. Ary de Morais Andrade Neto - 
Diretor-Presidente

UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO - UPE / REITORIA
A Reitora da Universidade de Pernambuco – UPE assinou as seguintes Portarias:
PORTARIA Nº 363/2024 de 23.02.2024
I - Conceder Licença sem vencimentos, para Trato de Interesse Particular, à servidora VANESSA HELENA QUEIROZ DE ALMEIDA, mat. 
nº 147710, Assistente Técnica em Gestão Universitária/Assistente Administrativa F04 I B, do Quadro Efetivo de Pessoal desta 
Universidade, com lotação na UPE Campus Serra Talhada, por um período de 2 ( dois ) anos, a contar de 01.03.2024.
PORTARIA Nº 384/2024 de 28.02.2024
RESOLVE: Art. 1º Instaurar Comissão de Inquérito Administrativo para apuração de responsabilidade, no prazo de 60 (sessenta) dias 
úteis, dos fatos narrados na CI nº 16/2024 – ARC-SETOR DE APOIO AO RECURSOS HUMANOS DE GUS – UPE-ARC-RH, da Gestão 
Executiva da UPE Campus Arcoverde, bem como proceder ao exame de outros fatos, ações e omissões, que porventura venham a ser 
identifi cados no curso dos trabalhos e que guardem conexão com o objeto presente.
Art. 2º Designar para compor a presente Comissão, os servidores: RITA DE CÁSSIA SOUZA TABOSA FREITAS, mat. nº 121029, 
Professora Universitária/Adjunta M03 II A; LEÓGENES MAIA SANTIAGO, mat. nº 149985, Professor Universitário/Adjunto M03 I A 
e MAIRA CARLA CORDEIRO FERREIRA, mat. nº 130915, Assistente Técnica em Gestão Universitária/Assistente Administrativa F04 I 

D, todos do Quadro Efetivo de Pessoal desta Universidade, com lotação na UPE Campus Arcoverde, para, sob a presidência do primeiro, 
atuarem na presente apuração.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PORTARIA Nº 385/2024 de 28.02.2024
I - Tornar sem Efeito a PORTARIA Nº 1744/2022, de 19.07.2022, a qual designa os servidores: PETRÚCIO LUIZ LINS DE MORAIS , mat. 
nº 4843-7, Professor Universitário/Adjunto M03 IV B, com lotação na UPE Campus Garanhuns; e HERICSON BEZERRA GUEIROS , mat. 
nº 12111-8, Analista Técnico em Gestão Universitária/Administrador F03 I F, com lotação na UPE Campus Arcoverde; ambos do Quadro 
Efetivo de Pessoal desta Universidade, para sob a presidência do primeiro, constituírem a Comissão de Sindicância Administrativa, a fi m 
de apurar, no prazo de 20 (vinte) dias, os fatos apontados na CI nº 116/2022 – GUS-SETOR DE RECURSOS HUMANOS – UPE-GUS-
SEC-RH, da Direção da UPE Campus Garanhuns.
PORTARIA Nº 386/2024 de 28.02.2024
RESOLVE: Art. 1º Instaurar Comissão de Procedimento Administrativo para apuração de responsabilidade, no prazo de 20 (vinte) dias, 
os fatos narrados na CI nº 116/2022 – GUS-SETOR DE RECURSOS HUMANOS – UPE-GUS-SEC-RH, da Direção da UPE Campus 
Garanhuns, bem como proceder ao exame de outros fatos, ações e omissões, que porventura venham a ser identifi cados no curso dos 
trabalhos e que guardem conexão com o objeto presente.
Art. 2º Designar para compor a presente Comissão os servidores FELIPE D OLIVEIRA VILA NOVA, mat. nº 130141, Professor 
Universitário/Assistente M02 I F e HUMBERTO GOMES VIDAL, mat. nº 133043, Professor Universitário/Adjunto M03 I F, ambos do 
Quadro Efetivo de Pessoal desta Universidade com lotação na UPE Campus Arcoverde, para, sob a presidência do primeiro, atuarem 
na presente apuração.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PORTARIA Nº 389/2024 de 28.02.2024
I - Prorrogar por 15 (quinze) dias, a contar de 26.02.2024, o prazo de posse das concursadas abaixo relacionadas, aprovadas no 
Concurso regido pela Portaria Conjunta SAD/UPE nº 045/2017, de 14.06.2017, Homologado pela Portaria Conjunta SAD/UPE nº 
038/2018, de 26.02.2018; e Prorrogado pela Portaria Conjunta SAD/UPE 030/2020, de 20.02.2020 e nomeadas pela PORTARIA Nº 
230/2024, de 25.01.2024, Publicada no D.O.E em 27.01.2024, para provimento de cargos do Quadro efetivo de Pessoal da Universidade 
de Pernambuco – UPE:

CAMPUS ARCOVERDE

ASSISTENTE TÉCNICO EM GESTÃO UNIVERSITÁRIA

ATENDENTE DE CLÍNICA ODONTOLÓGICA

EDNA CACILDA GOMES RIBEIRO 13º

COMPLEXO HOSPITALAR (UPE)

MÉDICO

GINECOLOGISTA E OBSTETRÍCIA

MARIANA DE OLIVEIRA MATIAS SANTIAGO 67º

PORTARIA Nº 390/2024 de 28.02.2024
I - Prorrogar por 10 (dez) dias, a contar de 26.02.2024, o prazo de posse da concursada MARILIA CAVALCANTI BORBA, Class. 
134º, aprovada no Concurso regido pela Portaria Conjunta SAD/UPE nº 045/2017, de 14.06.2017, Homologado pela Portaria Conjunta 
SAD/UPE nº 038/2018, de 26.02.2018; Prorrogado pela Portaria Conjunta SAD/UPE 030/2020, de 20.02.2020; e nomeada pela 
PORTARIA nº 230/2024 de 25.01.2024 Publicada no D.O.E em 27.01.2024, para provimento de cargo de Analista Técnico em Gestão 
Universitária/Enfermeira - Complexo Hospitalar (UPE), do Quadro efetivo de Pessoal da Universidade de Pernambuco – UPE.
PORTARIA Nº 396/2024 de 29.02.2024
I - Exonerar, a pedido, a servidora PRISCILA SOTO REINAUX MONTEIRO, mat. nº 169773, Assistente Técnica em Gestão Universitária/
Atendente de Clínica Odontológica F01 I A, do Quadro Efetivo de Pessoal desta Universidade, com lotação na Faculdade de Odontologia 
de Pernambuco – FOP, a contar de 02.02.2024.
PORTARIA Nº 403/2024 de 01.03.2024
Considerando o PARECER JURÍDICO NORMATIVO Nº 02/2024 - PROJUR/UPE, da Procuradoria Jurídica da Universidade de 
Pernambuco;
R E S O L V E:
I- Declarar Vacância do cargo efetivo de ANALISTA TÉCNICO EM GESTÃO UNIVERSITÁRIA/ENFERMEIRO da Universidade de 
Pernambuco, ocupado por LUSILANDIA PINTO MADRUGA, mat. nº 171433, do Quadro Efetivo de Pessoal desta Universidade, com 
lotação no Hospital Universitário Oswaldo Cruz- HUOC, com fundamento no disposto no inciso VII do artigo 81 c/c inciso III do artigo 84 
da Lei 6123, de 20 de julho de 1968.
II - Determinar que os efeitos desta Portaria, sejam a contar de 30.01.2024.
PORTARIA Nº 405/2024 de 01.03.2024
I - Exonerar, a pedido, o servidor WELTON DO REGO BARRETO, mat. nº 172359, Assistente Técnico em Gestão Universitária/Técnico 
em Laboratório/Eletrônica F01 I A, do Quadro Efetivo de Pessoal desta Universidade, com lotação na Escola Politécnica de Pernambuco 
- POLI, a contar de 28.02.2024.
PORTARIA Nº 406/2024 de 01.03.2024
I - Nomear os concursados a seguir relacionados, com a ressalva do Artigo 22 da Lei Complementar Federal nº 101/2000, para provimento 
de cargos do Quadro Efetivo de Pessoal da Universidade de Pernambuco – UPE, aprovados no Concurso regido pela Portaria Conjunta 
SAD/UPE nº 045/2017, de 14.06.2017; Homologado pela Portaria Conjunta SAD/UPE nº 038/2018, de 26.02.2018; e Prorrogado pela 
Portaria Conjunta SAD/UPE 030/2020, de 20.02.2020:

NOME CLASSIFICAÇÃO

UPE CAMPUS ARCOVERDE

ASSISTENTE TÉCNICO EM GESTÃO UNIVERSITÁRIA

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

LEONARDO FERREIRA DA COSTA 8º

COMPLEXO HOSPITALAR (UPE)

MÉDICO

CARDIOLOGIA PEDIÁTRICA

MYRTSON GURGEL DE MENDONÇA 14º

GINECOLOGISTA E OBSTETRÍCIA

ANDRÉ BUARQUE LEMOS 71º

ANALISTA TÉCNICO EM GESTÃO UNIVERSITÁRIA

ENFERMEIRO

ALYNE MARIA DE ALCÂNTARA SOARES QUINTAS 139º

GISELMA LEITE DA SILVA 140º

MARÍLIA ROBERTA FREITAS DE VASCONCÉLOS 141º

FISIOTERAPEUTA

CYNARA GUERRA SOUZA 38º

ASSISTENTE TÉCNICO EM GESTÃO UNIVERSITÁRIA

TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO

ALEXANDRO DA SILVA SANTOS 58º

TÉCNICO EM RADIOLOGIA

ANDERSON GOMES DUARTE 39º

REGIÃO METROPOLITANA DO RECIFE (RMR)

ANALISTA TÉCNICO EM GESTÃO UNIVERSITÁRIA

CONTADOR

NAIANY DE FÁTIMA PIAUHILYNO GOMES SILVA 35º

JOSÉ MOACIR SIQUEIRA PRATA JUNIOR 36º

ASSISTENTE TÉCNICO EM GESTÃO UNIVERSITÁRIA

TÉCNICO EM LABORATÓRIO / ANÁLISES CLÍNICAS

GISÉLIA FERNANDES DOS SANTOS OLIVEIRA 4º

TÉCNICO EM LABORATÓRIO / ELETRÔNICA

HECTOR LUIS MORAES DA SILVA 6º

ATENDENTE DE CLÍNICA ODONTOLÓGICA

JANAÍNA MARIA DA SILVA 11º



Recife, 2 de março de 2024 Diário Oficial do Estado de Pernambuco - Poder Executivo Ano CI  NÀ 41 - 23

TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO

THAMIRES SOUZA DOS SANTOS 26º

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO
A Reitora da Universidade de Pernambuco – UPE informa que a Portaria nº 391/2024, de 29 de fevereiro de 2024, referente ao Extrato 
de Contrato da Seleção Simplifi cada Homologada pela Portaria Conjunta SAD/UPE Nº 13, de 31 de Janeiro de 2024, regida pela Portaria 
Conjunta SAD/UPE nº 74, de 18 de outubro de 2023, encontra-se disponível nos seguintes endereços eletrônicos: servidor.upe.br e www.
upe.br. Recife, 29 de fevereiro de 2024.

Profª. Dra. Maria do Socorro de Mendonça Cavalcanti
R E I T O R A

AGÊNCIA DE DEFESA E FISCALIZAÇÃO 
AGROPECUÁRIA DE PERNAMBUCO-

ADAGRO
EXTRATO

Processo: 0260.2018.CCPLE-X.PE.0168.SAD. Espécie: 1º Aditivo 
ao CT ADAGRO 001/2019. Partes: CIEE-Centro de Integração 
Empresa Escola de Pernambuco e ADAGRO. Objeto: Prorrogação 
de prazo

EXTRATO
Processo: 0008.2021.CCPLE-VI.PE.0008.SAD.ADAGRO. 
Espécie: 4º Aditivo ao CT ADAGRO 003/2021. Partes: 
SERCOSERV Serviços Terceirizados Eirelli e ADAGRO. Objeto: 
Ajuste do Valor Anual: R$ 76.148,64

EXTRATO
Processo: 0016.2022.CPL-I.PE.0011.ADAGRO. Espécie: 3º 
Termo Aditivo ao CT ADAGRO 022/2022. Partes: Jackson Mendes 
de Souza Gasplan Soluções Renováveis Eireli e ADAGRO. 
OBJETO: Prorrogação de prazo

AGÊNCIA ESTADUAL DE MEIO AMBIENTE - 
CPRH

EXTRATO DE CONTRATO: Processo PE INTEGRADO nº 
029.2023.CCD.DL.0020.CPRH - Natureza do Objeto: fornecimento 
- Objeto: Fornecimento de gás de cozinha - Contrato nº 001/2024 
Contratado: JM VIEIRA – COMÉRCIO DE GÁS E ÁGUA - CNPJ: 
33.965.309/0001-75 - Valor Contratado: R$ 7.860,00. Recife, 
01/03/2024 - Setor de Contratos.

AGÊNCIA ESTADUAL DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO - ATI

EXTRATO DE RESCISÃO UNILATERAL
Termo de Rescisão Unilateral Nº 001/2024 ao CT Nº 010/2019 
– DATA VOICE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 
41.057.324/0001-43. Objeto: rescisão unilateral do contrato nº 
010/2019 a partir de 29/02/2024. Recife, 29/02/2024. ALLAN 
RODRIGO DOS SANTOS ARAÚJO. Diretor-Presidente.

COMPANHIA EDITORA DE 
PERNAMBUCO - CEPE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 006/2024
CONTRATADA: SCANNEL TECHNOLOGY LTDA.
CNPJ/MF: 41.071.936/0001-90.
OBJETO: Contratação de empresa especializada em assistência 
técnica corretiva e preventiva em 8 (oito) scanners Kodak, e 
preventiva em 3 (três) scanners Fujitsu.
AMPARO LEGAL: Art. 29, inciso II da Lei Federal nº 13.303/2016 
combinado com o Art. 119 e seguintes do Regulamento Interno de 
Licitações, Contratos e Convênios da CEPE.
PRAZO: 05 meses.
VALOR: R$ 49.978,00 / total.
DATA DE ASSINATURA: 01.03 .2024.

JOÃO BALTAR FREIRE
Diretor-Presidente

COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO E 
OBRAS - CEHAB

AVISO DE RECURSO – CHAMAMENTO PÚBLICO FAR Nº 
004/2023 – CABO DE SANTO AGOSTINHO. A Comissão 
Especial de Chamamento Público (CECP) torna público às 
empresas participantes do Chamamento que a empresa UCHÔA 
CONSTRUÇÕES LTDAS. CNPJ: 09.276.767/0001-12 Interpôs 
Recurso Administrativo quanto a sua desclassifi cação do certame. 
Assim, abre-se prazo de 03 (três) dias corridos a partir da 
publicação deste ato na Impressa Ofi cial para que as empresas 
interessadas se manifestem acerca do citado recurso. Recife, 01 
de março de 2024. Eduardo José Monteiro Amorim – Presidente 
da CECP.

AVISO DE RECURSO – CHAMAMENTO PÚBLICO FAR Nº 
008/2023 – CARPINA. A Comissão Especial de Chamamento 
Público (CECP) torna público às empresas participantes do 
Chamamento que a empresa UCHÔA CONSTRUÇÕES LTDAS. 
CNPJ: 09.276.767/0001-12 Interpôs Recurso Administrativo 
quanto a sua desclassifi cação do certame. Assim, abre-se prazo de 
03 (três) dias corridos a partir da publicação deste ato na Impressa 
Ofi cial para que as empresas interessadas se manifestem acerca 
do citado recurso. Recife, 01 de março de 2024. Eduardo José 
Monteiro Amorim – Presidente da CECP.

AVISO DE RECURSO – CHAMAMENTO PÚBLICO FAR 
Nº 006/2023 – ENGENHO DO MEIO. A Comissão Especial 
de Chamamento Público (CECP) torna público às empresas 
participantes do Chamamento que a empresa UCHÔA 
CONSTRUÇÕES LTDAS. CNPJ: 09.276.767/0001-12 Interpôs 
Recurso Administrativo quanto a sua desclassifi cação do certame. 
Assim, abre-se prazo de 03 (três) dias corridos a partir da 
publicação deste ato na Impressa Ofi cial para que as empresas 
interessadas se manifestem acerca do citado recurso. Recife, 01 
de março de 2024. Eduardo José Monteiro Amorim – Presidente 
da CECP.

JULGAMENTO DE RECURSO – CHAMAMENTO PÚBLICO 
FAR Nº 009/2023 – PESQUEIRA. A Comissão Especial de 
Chamamento Público (CECP) torna público que não conheceu 

do Recurso Administrativo interposto pela empresa UCHÔA 
CONSTRUÇÕES LTDAS. CNPJ: 09.276.767/0001-12 por ser 
o mesmo manifestamente intempestivo. Recife, 01 de março de 
2024. Eduardo José Monteiro Amorim – Presidente da CECP. 

COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO E 
OBRAS - CEHAB

AVISO DE RECURSO – CHAMAMENTO PÚBLICO FAR 
Nº 006/2023 – ENGENHO DO MEIO. A Comissão Especial 
de Chamamento Público (CECP) torna público às empresas 
participantes do Chamamento que a empresa GRÁFICO 
EMPREENDIMENTOS LTDA. CNPJ/ME: 16.365.025/0001-29 
Interpôs Recurso Administrativo quanto a  sua desclassifi cação do 
certame. Assim, abre-se prazo de 03 (três) dias corridos a partir da 
publicação deste ato na Impressa Ofi cial para que as empresas 
interessadas se manifestem acerca do citado recurso. Recife, 01 
de março de 2024. Eduardo José Monteiro Amorim – Presidente 
da CECP.

COMPANHIA PERNAMBUCANA DE GÁS - 
COPERGÁS

EXTRATO DE CONTRATOS E TERMOS ADITIVOS
Contrato DAF 003.24, (PL Nº 014/2024, DL Dispensa de licitação 
006/2024, Lei n. 13.303/16, art.29, inciso II.). Contratado: 
DESKLINE INFORMATICA LTDA - 07.476.114/0001-51. Objeto: 
Aquisição e instalação de seis leitoras faciais para controle de 
acesso nos andares da sede administrativa da COPERGÁS, 
conforme especifi cações, quantitativos, condições e prazos 
estabelecidos no Termo de Referência (ANEXO I) e na Proposta 
do CONTRATADO (ANEXO II), da presente Carta-Contrato. 
Valor: R$17.800,00. Prazo de Vigência: 30 DIAS, contados da. 
Data de Assinatura: 20/02/2024. Henrique Melo - Gerente de 
Administração e Suprimentos. .
Contrato DAF 007.24, (PL Nº 012/2024, DL Dispensa de licitação 
005/2024, Lei n. 13.303/16, art.29, inciso II.). Contratado: 
BUYSOFT DO BRASIL LTDA. - 10.242.721/0001-61. Objeto: 
Fornecimento de 01 (uma) licença de Power Automate Premium1 
(estúdio de desenvolvimento e execução atendida) e 01 (uma) 
licença Power Automate Process¹ (agente executor não atendido 
de scripts de robôs em servidor com orquestrador) da Microsoft, 
pelo período de 12 (doze) meses, conforme especifi cações, 
quantitativos, condições e prazos estabelecidos no Termo de 
Referência (ANEXO I). Valor: R$10.625,00. Prazo de Vigência: 
14 MESES, contados da AC. Data de Assinatura: 23/02/2024. 
Legilmo Marcelo Fontes de Oliveira - Gerente de Tecnologia da 
Informação.
Aditamento 4 ao Contrato DAF 012.20 - Contratado: MAPFRE 
SEGUROS GERAIS S.A. - 61.074.175/0001-38; Objeto: 
Renovação dos prazos de vigência e execução, por mais 12 
meses, passando os termos fi nais dos prazos para 16 de março 
de 2025. Prazo de Vigência: 16/03/2025. Valor Renovado: 
R$284.552,93. Data de Assinatura: 29/02/2024. Felipe Valença de 
Sousa - Diretor Presidente. Taciana Danzi Oliveira Amaral Alves - 
Diretora Administrativa Financeira.

COMPANHIA PERNAMBUCANA DE 
SANEAMENTO - COMPESA

Aviso de Licitação: LICITAÇÃO.COMPESA 016/2024 CEL2 
PROCESSO Nº 1919/2024 – CONTRATAÇÃO DE IMAGENS 
DE SATÉLITE DE ALTA RESOLUÇÃO DO ESTADO DE 
PERNAMBUCO.  Abertura: 27/03/2024 às 09:00h. Disputa: 
27/03/2024 às 10:00h. Edital disponível 05/03/2024. Luciano 
Saraiva de Melo - Agente de Licitação. Regrada pela Lei 
13.303/2016. Informações: Av. Dr. Jayme da Fonte, s/n – 1º andar 
– Sto Amaro – Recife – CEP 54.040-905, das 13h às 16h, Fone 
081-3412.9051 ou através do site www.compesa.com.br

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO 
DE PERNAMBUCO - DETRAN

 EXTRATO DE CONTRATOS, CONVÊNIOS, 
CREDENCIAMENTOS E TERMOS ADITIVOS

18º TA ao CV COORDENAÇÃO de TRÂNSITO nº 031/2010. 
PARTES: DETRAN/PE e o MUNICÍPIO DE GARANHUNS/PE/
AUTARQUIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA, TRÂNSITO E 
TRANSPORTE - AMSTT. OBJETO: I - Prorrogar sua vigência por 
12 (doze) meses; II - Informar o reajuste de 4,68%, passando o 
valor das multas para R$ 68,39. Em relação às multas leves não 
houve reajuste, permanecendo o valor de R$ 39,46. VIGÊNCIA: 
02/01/2024 a 01/01/2025; RETIFICAÇÃO: Na publicação do 
D. O. E. nº 122, datado de 29/06/2019 referente ao CT LOC nº 
024/2019. PARTES: ESTADO DE PERNAMBUCO/DETRAN/PE e 
J & J MÁQUINAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME. 
Onde se lê: VIGÊNCIA: 60 meses a partir de 03/06/2019. Leia-
se: VIGÊNCIA: 60 meses a partir de 28/06/2019; 3º TA ao CT PS 
nº 002/2021. PARTES: DETRAN/PE e SUPERNOVA SERVIÇOS 
DE INFORMAÇÃO EIRELI. OBJETO: I – Prorrogar a vigência; 
II – Informar dotação orçamentária. VIGÊNCIA: 19/01/2024 a 
18/01/2025. VALOR: R$ 13.408,40 (12 meses).

EMPRESA DE TURISMO DE PERNAMBUCO 
S/A – EMPETUR

 EXTRATO DE CONTRATOS E TERMO DE FOMENTO

CT nº417/2024; Processo nº0575/2024 Inexigibilidade 
n°0331/2024; Contratada TEREZA CRISTINA DA 
CUNHA ACCIOLY; CNPJ nº08.584.386/0001-38; Objeto: 
apresentação artística de ZELYTO MADEIRA, no BLOCO 
ESCONDIDO NO MATO, na cidade de RECIFE, no 
dia 25/02/2024 - CICLO CARNAVALESCO 2024; Valor: R$ 

Licitações e Contratos

8.100,00; CT nº401/2024; Processo nº0579/2024 Inexigibilidade 
n° 0335/2024; Contratada MUSICAL CAVALEIROS DO FORRO 
LTDA; CNPJ nº01.402.019/0001-27 Objeto: apresentação 
artística da banda CAVALEIROS DO FORRÓ, no BLOCO 
PÉ ROXO NA FOLIA, na cidade de JOÃO ALFREDO/PE, 
no dia 25/02/2024 - CARTA CONVITE; Valor: R$ 70.000,00; 
CT nº 319/2024; Processo nº0543/2024 Inexigibilidade n° 
0299/2024; Contratada GEANDRO M S MOTA LTDA; CNPJ 
nº08.148.323/0001-39; Objeto: apresentação artística de GEAN 
MOTA, na BLOCO AS LACRAIAS, na cidade de SERRA 
TALHADAA, no dia 16/02/2024; Valor: R$20.100,00 ; CT 
nº135/2024; Processo nº0363/2024 Inexigibilidade n°0119 
/2024; Contratada CARLOS CAVALCANTI PAES BARRETTO 
LTDA; CNPJ nº08.584.386/0001-38; Objeto: apresentação artística 
de IRAH CALDEIRA, na CARNAVAL DE VICÊNCIA, na cidade 
de VICÊNCIA, no dia 09/02/2024 - CICLO CARNAVALESCO 
2024; Valor: R$ 26.800,00; CT nº209/2024; Processo 
nº0416/2024 Inexigibilidade n° 0172/2024; Contratada PINA 
PRODUCOES E EVENTOS LTDA; CNPJ nº35.154.821/0001-
67; Objeto: apresentação artística da banda PRAKTÁ, 
na BLOCO BONECÃO DE AFOGADOS, na cidade de RECIFE, 
no dia 11/02/2024 - CICLO CARNAVALESCO 2024; Valor: 
R$ 35.000,00; CT nº256/2024; Processo nº0449/2024 
Inexigibilidade n° 0205/2024; Contratada VINIL PRODUÇÕES, 
FESTAS E EVENTOS LTDA; CNPJ nº30.495.096/0001-
77; Objeto: apresentação artística de BANDA NEW FREVO, no 
POLO CULTURAL DA COMUNIDADE DE PEIXINHOS, na cidade 
de OLINDA, no dia 11/02/2024 - CICLO CARNAVALESCO 2024; 
Valor: R$ 12.000,00; CT nº208/2024; Processo nº0454/2024 
Inexigibilidade n° 0210/2024; Contratada THIAGO GRAVACOES 
SERVICOS DE PROMOCOES ARTISTICAS LTDA; CNPJ 
Nº43.453.655/0001-28; Objeto: apresentação artística do cantor 
JAMESON PANCADÃO, no CARNAVAL DE MARAIAL 2024, na 
cidade de MARAIAL, no dia 11/02/2024 - CICLO CARNAVALESCO 
2024; Valor: R$ 20.000,00; CT nº 226/2024; Processo 
nº0444/2024 Inexigibilidade n°0200/2024; Contratada W2 
PROMOCOES, SONORIZACAO E EVENTOS LTDA; CNPJ nº 
34.163.880/0001-39; Objeto: apresentação artística de BATERIA 
AUÊ, no BLOCO TIMBU COROADO, na cidade de RECIFE/PE, 
no dia 11/02/2024 - CICLO CARNAVALESCO 2024; Valor: R$ 
20.000,00. Olinda, 02/03/2024 Eduardo José Carneiro Da Cunha 
Loyo – Diretor-Presidente

EMPRESA DE TURISMO DE PERNAMBUCO 
S/A – EMPETUR

Ratifi co, nos termos do art. 30, caput, da Lei nº. 13.303/2016, 
as Inexigibilidades nº 0199.EMPETUR, Processo Licitatório nº 
0443.2024.CPLII.IN.0199.EMPETUR, referente Apresentação 
artística da banda BANDA SHAMPOO, no evento CARNAVAL 
DE SÃO JOÃO, na Cidade de SÃO JOÃO/PE, no dia 11/02/2024. 
CICLO CARNAVALESCO 2024., através da representação 
Jurídica da Empresa FK PRODUÇÕES LTDA, CNPJ nº 
35.789.566/0001-29,, no valor global de R$ 27.000,00 (vinte e sete 
mil reais), nº 0201.EMPETUR, Processo Licitatório nº 0445.2024.
CPLII.IN.0201.EMPETUR, referente Apresentação artística de 
BOLSA DE MADAME, no BLOCO DO GREMIO RECREATIVO 4 
DE OUTUBRO, na Cidade de RECIFE, no dia 11/02/2024 - CICLO 
CARNAVALESCO 2024., através da representação Jurídica da 
Empresa FARIAS EVENTOS E PRODUCÕES LTDA, CNPJ nº 
39.721.242/0001-00,, no valor global de R$ 20.000,00 (vinte mil 
reais), nº 0205.EMPETUR, Processo Licitatório nº 0449.2024.
CPLII.IN.0205.EMPETUR, referente Apresentação artística de 
BANDA NEW FREVO, no POLO CULTURAL DA COMUNIDADE 
DE PEIXINHOS, na Cidade de OLINDA, no dia 11/02/2024 - 
CICLO CARNAVALESCO 2024., através da representação 
Jurídica da Empresa VINIL PRODUÇÕES, FESTAS E EVENTOS 
LTDA,, CNPJ nº 30.495.096/0001-77, no valor global de R$ 
12.000,00 (doze mil reais), nº 0200.EMPETUR, Processo 
Licitatório nº 0444.2024.CPLII.IN.0200.EMPETUR, referente 
Apresentação artística de BATERIA AUÊ, no BLOCO TIMBU 
COROADO, na Cidade de RECIFE/PE, no dia 11/02/2024 - 
CICLO CARNAVALESCO 2024., através da representação 
Jurídica da Empresa W2 PROMOÇÕES, SONORIZAÇÃO 
E EVENTOS LTDA, CNPJ nº 34.163.880/0001-39,, no valor 
global de R$ 20.000,00 (vinte mil reais), nº 0228.EMPETUR, 
Processo Licitatório nº 0472.2024.CPLII.IN.0228.EMPETUR, 
referente Apresentação artística da cantora VALDA SEDÍCIAS, 
no evento 8ª EDIÇÃO DO BLOCO NEGA MALUCA, na Cidade 
de LIMOEIRO/PE, no dia 11/02/2024. CICLO CARNAVALESCO 
2024, através da representação Jurídica da Empresa MGIL 
PRODUÇÕES E EVENTOS, CNPJ nº 06.350.303/0001-10,, 
no valor global de R$ 6.700,00 (seis mil e setecentos reais), 
nº 0203.EMPETUR, Processo Licitatório nº 0447.2024.CPLII.
IN.0203.EMPETUR, referente Apresentação artística de GRIYÔ 
BANDA, no CARNAVAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO, na 
Cidade do CABO DE SANTO AGOSTINHO, no dia 11/02/2024 
- CICLO CARNAVALESCO 2024, através da representação 
Jurídica da Empresa PLURAL PROJETOS E PRODUÇÕES 
ARTISTICAS LTDA, CNPJ nº 04.797.740/0001-51,, no valor 
global de R$ 9.000,00 (nove mil reais), nº 0239.EMPETUR, 
Processo Licitatório nº 0483.2024.CPLII.IN.0239.EMPETUR, 
referente Apresentação artística da banda MARILIA MARQUES, 
no BLOCO O GOLPE TA AÍ CAI QUEM QUER, na Cidade de 
RECIFE/PE, no dia 12/02/2024, através da representação Jurídica 
da Empresa LAMPEJO ENTRETENIMENTO LTDA, CNPJ nº 
39.507.950/0001-42,, no valor global de R$ 30.000,00 (trinta mil 
reais), nº 0230.EMPETUR, Processo Licitatório nº 0474.2024.
CPLII.IN.0230.EMPETUR, referente Apresentação artística de 
BANDA MIL MILHAS, na BLOCO EMPURRAMOS, na Cidade 
de PAULISTA, no dia 12/02/2024 - CICLO CARNAVALESCO 
2024, através da representação Jurídica da Empresa PONTES 
PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA, CNPJ nº 38.085.564/0001-
47,, no valor global de R$ 20.000,00 (vinte mil reais), nº 0238.
EMPETUR, Processo Licitatório nº 0482.2024.CPLII.IN.0238.
EMPETUR, referente Apresentação artística de LUAN DOUGLAS, 
no CARNAVAL DE BELÉM DE SÃO FRANCISCO, na Cidade de 
BELÉM DE SÃO FRANCISCO/PE, no dia 12/02/2024. CICLO 
CARNAVALESCO 2024, através da representação Jurídica 
da Empresa WAGNER CAMILO DE MACEDO, CNPJ nº 
17.711.968/0001-29,, no valor global de R$ 40.000,00 (quarenta 
mil reais), autorizo as referidas contratações. Eduardo Loyo 
Diretor Presidente - EMPETUR.

EMPRESA DE TURISMO DE PERNAMBUCO 
S/A – EMPETUR

Ratifi co, nos termos do art. 30, caput, da Lei nº. 13.303/2016, 
as Inexigibilidades nº 0193.EMPETUR, Processo Licitatório nº 
0437.2024.CPLII.IN.0193.EMPETUR, referente Apresentação 
artística de NATHAN DO ARROXA, no CARNAVAL DE 

ITAQUITINGA, na Cidade de ITAQUITINGA/PE, no dia 12/02/2024 
- CICLO CARNAVALESCO 2024, através da representação 
Jurídica da Empresa JB PRODUTORA LTDA, CNPJ nº 
51.034.132/0001-75,, no valor global de R$ 20.000,00 (vinte mil 
reais), nº 0194.EMPETUR, Processo Licitatório nº 0438.2024.
CPLII.IN.0194.EMPETUR, referente Apresentação artística de 
ORQUESTRA VIRTUAL, no BLOCO OS TREBADOS, na Cidade 
de IGARASSU/PE, no dia 10/02/2024 - CICLO CARNAVALESCO 
2024., através da representação Jurídica da Empresa 
ASSOCIAÇÃO PRO-CIDADANIA, CNPJ nº 69.930.345/0001-
40,, no valor global de R$ 20.000,00 (vinte mil reais), nº 0195.
EMPETUR, Processo Licitatório nº 0439.2024.CPLII.IN.0195.
EMPETUR, referente Apresentação artística de BANDA EFEITO 
A, no BLOCO KATRAIA DE SANTO ALEIXO, na Cidade de 
JABOATAO DOS GUARARAPES/PE, no dia 10/02/2024., 
através da representação Jurídica da Empresa V S PRODUTORA 
E EVENTOS LTDA, CNPJ nº 45.818.828/0001/90,, no valor 
global de R$ 20.000,00 (vinte mil reais), nº 0197.EMPETUR, 
Processo Licitatório nº 0441.2024.CPLII.IN.0197.EMPETUR, 
referente Apresentação artística de CALANGO ACESO, no 
evento CARNAVAL DE TACAIMBÓ, na Cidade de TACAIMBÓ/
PE, no dia 10/02/2024 - CICLO CARNAVALESCO 2024., 
através da representação Jurídica da Empresa FORROZÃO 
PROMOÇÕES LTDA, CNPJ nº 01.005.210/0001-35,, no valor 
global de R$ 40.200,00 (quarenta mil e duzentos reais, nº 
0198.EMPETUR, Processo Licitatório nº 0442.2024.CPLII.
IN.0198.EMPETUR, referente Apresentação artística de CARLA 
ALVES (A LOIRA MARRENTA), no BLOCO CABARÉ DA DETE 
ANO II, na Cidade de RECIFE/PE, no dia 11/02/2024 - CICLO 
CARNAVALESCO 2024., através da representação Jurídica 
da Empresa LUA PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA, CNPJ nº 
19.297.391/0001-86,, no valor global de R$ 20.000,00 (vinte mil 
reais), nº 0202.EMPETUR, Processo Licitatório nº 0446.2024.
CPLII.IN.0202.EMPETUR, referente Apresentação artística do 
PADRE JOÃO CARLOS, na TRADICIONAL FESTA DE NOSSA 
SENHORA DE LOURDES, na Cidade de FREI MIGUELINHO/
PE, no dia 11/02/2024., através da representação Jurídica 
da Empresa AMANHECER PRODUÇÕES LTDA,, CNPJ nº 
23.097.437/0001-90,, no valor global de R$ 40.200,00 (quarenta 
mil e duzentos reais), nº 0204.EMPETUR, Processo Licitatório 
nº 0448.2024.CPLII.IN.0204.EMPETUR, referente Apresentação 
artística de VITOR KELSH, no BLOCO AS KATRAIAS DO 
JANGA, na Cidade de PAULISTA/PE, no dia 11/02/2024 - CICLO 
CARNAVALESCO 2024., através da representação Jurídica da 
Empresa FARIAS EVENTOS E PRODUÇÕES LTDA,, CNPJ nº 
39.721.242/0001-00,, no valor global de R$ 18.000,00 (dezoito 
mil reais), nº 0206.EMPETUR, Processo Licitatório nº 0450.2024.
CPLII.IN.0206.EMPETUR, referente Apresentação artística de 
CALANGO ACESO, no evento CARNAVAL DE QUIPAPA , 
na Cidade de QUIPAPA/PE, no dia 11/02/2024., através da 
representação Jurídica da Empresa FORROZÃO PROMOÇÕES 
LTDA, CNPJ nº 01.005.210/0001-35,, no valor global de R$ 
40.200,00 (quarenta mil e duzentos reais), autorizo as referidas 
contratações. Eduardo Loyo Diretor Presidente - EMPETUR.

EMPRESA DE TURISMO DE PERNAMBUCO 
S/A – EMPETUR

EXTRATO DE CONTRATOS

CT nº 192/2024; Processo nº0395/2024 Inexigibilidade 
n°0151/2024; Contratada VINIL PRODUÇÕES, FESTAS 
E EVENTOS LTDA; CNPJ nº 30.495.096/0001-77; Objeto: 
apresentação artística de GABY LAPENDA, no CARNAVAL DE 
CAMARAGIBE, na cidade de CAMARAGIBE, no dia 12/02/2024 
- CICLO CARNAVALESCO 2024; Valor: R$ 10.000,00; 
CT nº165/2024; Processo nº0390/2024 Inexigibilidade 
n°0146 /2024; Contratada WAGNER CAMILO DE MACEDO; 
CNPJ nº 17.711.968/0001-29; Objeto: apresentação artística 
de GLEYDSON E HENRICKY, no CARNAVAL DE TABIRA, na 
cidade de TABIRA, no dia 12/02/2024 - CICLO CARNAVALESCO 
2024; Valor: R$53.600,00; CT nº167/2024; Processo 
nº0409/2024 Inexigibilidade n°0165/2024; Contratada 
VIPSTAR ENTRETENIMENTO LTDA; CNPJ nº 39.508.434/0001-
32; Objeto: apresentação artística da BANDA SENTIMENTOS, 
no CARNAVAL DE CAMARAGIBE, na cidade de CAMARAGIBE, 
no dia 12/02/2024 - CICLO CARNAVALESCO 2024; Valor: 
R$ 50.000,00; CT nº252/2024; Processo nº0442/2024 
Inexigibilidade n°0198 /2024; Contratada LUA PRODUCOES 
ARTISTICAS LTDA; CNPJ nº 19.297.391/0001-86; Objeto: 
apresentação artística de CARLA ALVES (A LOIRA MARRENTA), 
no BLOCO CABARÉ DA DETE ANO II, na cidade de RECIFE/
PE, no dia 11/02/2024 - CICLO CARNAVALESCO 2024; 
Valor: R$ 20.000,00; CT nº231/2024; Processo nº0452/2024 
Inexigibilidade n°0208 /2024; Contratada THIAGO 
GRAVACOES SERVICOS DE PROMOCOES ARTISTICAS LTDA; 
CNPJ nº 43.453.655/0001-28; Objeto: apresentação artística 
da BANDA PLAYBACK, no evento BLOCO AS DERRUBADAS DA 
VÁRZEA, na cidade de RECIFE/PE, no dia 11/02/2024 - CICLO 
CARNAVALESCO 2024; Valor: R$20.000,00; CT nº273/2024; 
Processo nº0450/2024 Inexigibilidade n°0206 /2024; Contratada 
FORROZÃO PROMOÇÕES LTDA; CNPJ nº 01.005.210/0001-
35; Objeto: apresentação artística de CALANGO ACESO, no 
evento CARNAVAL DE QUIPAPA, na cidade de QUIPAPA/PE, no 
dia 11/02/2024; Valor: R$ 40.200,00; CT nº183/2024; Processo 
nº0445/2024 Inexigibilidade n°0201/2024; Contratada FARIAS 
EVENTOS E PRODUCOES LTDA; CNPJ nº39.721.242/0001-
00; Objeto: apresentação artística da banda BOLSA DE 
MADAME, na BLOCO DO GREMIO RECREATIVO 4 DE 
OUTUBRO, na cidade de RECIFE, no dia 11/02/2024 
- CICLO CARNAVALESCO 2024; Valor: R$ 20.000,00; 
CT nº 254/2024; Processo nº0446/2024 Inexigibilidade 
n°0202/2024; Contratada AMANHECER PRODUCOES LTDA; 
CNPJ nº 23.097.437/0001-90; Objeto: apresentação artística 
do PADRE JOÃO CARLOS, na TRADICIONAL FESTA DE NOSSA 
SENHORA DE LOURDES, na cidade de FREI MIGUELINHO/
PE; Valor: R$ 40.200,00; CT nº230/2024; Processo 
nº0453/2024 Inexigibilidade n°0209 /2024; Contratada W2 
PROMOCOES, SONORIZACAO E EVENTOS LTDA; CNPJ nº 
34.163.880/0001-39; Objeto: apresentação artística de ED LOVE, 
no BLOCO PESCOÇO EM FOLIA, na cidade de JABOATÃO 
GUARARAPES/PE, no dia 11/02/2024 - CICLO CARNAVALESCO 
2024; Valor: R$ 35.000,00; CT nº 275/2024; Processo 
nº0470/2024 Inexigibilidade n°0226/2024; Contratada W2 
PROMOCOES, SONORIZACAO E EVENTOS LTDA; CNPJ nº 
34.163.880/0001-39; Objeto: apresentação artística da BANDA 
OLHAR FATAL, no BLOCO AS CATRAIAS DA WALDECIR 
ANO 28, na cidade de CONDADO, no dia 11/02/2024 - CICLO 
CARNAVALESCO 2024; Valor: R$ 20.000,00. Olinda, 02/03/2024 
Eduardo José Carneiro Da Cunha Loyo – Diretor-Presidente


